
                     

Čj.: CR 015977/2024 OIN/Ka 

 

 

 

 

Výzva k podání nabídek 
na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce 

zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení 

dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „zákon“) 

 

 

 

 

  

Název veřejné zakázky: 

Rekonstrukce elektroinstalace v 1. patře budovy čp. 67, 

Pardubická ulice 

  (dále jen „veřejná zakázka“) 

Zadávací řízení bylo zahájeno zveřejněním výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele dne: 

26.03.2024 

 

 

 

Zadavatel: 

Město Chrudim 

se sídlem: Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim 

IČO: 00270211 

 

 

 

Systémové číslo zakázky: P24V00000013   



 
                      
 

Stránka 2 z 22 
 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele: Město Chrudim 

Sídlo zadavatele: Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim 

IČO: 00270211 

DIČ: CZ 00270211 

ID datové schránky: 3y8b2pi 

 

Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: Ing. František Pilný MBA 

starosta 

 

Kontaktní osoba ve věcech Zdeněk Karas 

technických: tel.: 469 657 124 

 

Kontaktní osoba ve věcech Ing. Lenka Šiklová 

zadávání veřejné zakázky: tel.: 469 657 737   
              

 

Adresa zakázky na profilu zadavatele: https://zakazky.chrudim-

city.cz/contract_display_419.html 

 

2. Zadávací dokumentace 

Tato zadávací dokumentace obsahuje soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických 

podmínek zadavatele, vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro 

zpracování nabídky. Požadavky uvedené v této zadávací dokumentaci jsou pro uchazeče při 

zpracování nabídky závazné a jejich nesplnění může být důvodem pro vyřazení nabídky 

a vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. 

2.1 Zadávací dokumentaci tvoří následující dokumenty: 

 výzva k podání nabídek, 

 návrh smlouvy o dílo (příloha č. 1), 

 příslušná část projektové dokumentace pro provedení stavby „Rekonstrukce 

elektroinstalace, č. p. 67, Chrudim“ kterou zpracovala v 12/2020 Ing. Hana Bezstarosti, 

Belveder 168, 518 01 Dobruška (pro jistotu připojena tato kompletní PD) a v rozsahu 

úprav a doplnění této projektové dokumentace, které vypracoval Ing. Patrik Boguaj, 

Kameničky 41, 539 41, Kameničky, ve spolupráci s dalšími zpracovateli odborných 

profesí v 03/2024 (příloha č. 2),  

 položkový rozpočet (příloha č. 3), 

 krycí list nabídky (příloha č. 4), 

 čestné prohlášení k prokázání základní způsobilosti (příloha č. 5), 

 seznam poddodavatelů (příloha č. 6), 



                      

Stránka 3 z 22 

 

 kontrolní list pro vyhodnocení sociálního a environmentálního odpovědného zadávání 

a inovací ve veřejné zakázce (příloha č. 7), 

 stručný návod pro podání nabídek v elektronické podobě (příloha č. 8) 

 čestné prohlášení o zákazu zadání veřejné zakázky subjektům s vazbou na Ruskou 

federaci a Bělorusko (příloha č. 9). 

 specifikace klíčových komponent oceněných v nabídce dodavatele (příloha č. 10) 

 

 seznam techniků – doporučený vzor (příloha č. 11) 

 

 Projektová dokumentace Okresní úřad Chrudim – Elektrická zabezpečovací signalizace, 

kterou vypracovala obchodní společnost CAMBRIDGE Trading Company a.s. v roce 

2001 – pouze pro potřeby informace o umístění vedení rozvodů, které se nepředělávají 

a mají zůstat nepoškozeny (příloha č. 12) 

Ve smyslu § 36 odst. 4 zákona zadavatel deklaruje, že text zadávací dokumentace společně 

s přílohami č. 1, 4 - 11 byl zpracován zadavatelem. 

Dále zadavatel uvádí, že projektovou dokumentaci pro provedení stavby a položkový rozpočet 

(přílohy č. 2 a 3 této ZD) zpracovala osoba odlišná od zadavatele, a to: Ing. Hana Bezstarosti, 

Belveder 168, 518 01 Dobruška, Ing. Patrik Boguaj, Kameničky 41, 539 41, Kameničky a jeho 

poddodavatelé. Technické aspekty zadání veřejné zakázky byly dále konzultovány s obchodní 

společností ComArr, spol. s r.o., Tolarova 291, Rosice, 53351 Pardubice. Informační příloha 

č. 12 byla vypracována obchodní společností CAMBRIDGE Trading Company a.s., 

S. K. Neumanna 250, 500 02 Hradec Králové. 

3. Předmět plnění veřejné zakázky 

3.1 Předmětem plnění podlimitní veřejné zakázky je dodávka, provedení a obstarání 

veškerých prací včetně zhotovení děl nutných k úplnému provedení, dokončení a zprovoznění 

stavby „Rekonstrukce elektroinstalace v 1. patře budovy čp. 67, Pardubická ulice“ dle 

projektových dokumentací, viz příloha č. 2 této ZD. 

Základní popis technického řešení, předmětu a účelu této veřejné zakázky: 

 

 1) Jedná se o řešení elektroinstalace ve 2. NP (1.patře) budovy č. p. 67, ul. Pardubická, 

Chrudim, a to jak slaboproudých, tak silnoproudých rozvodů a dále popsaných dílčích 

úprav a doplnění elektroinstalace. Akce bude zahájena provedením pasportizace dotčené 

části objektu, vč. přístupových tras, výtahu a vč. dokumentace technického stavu 

vybavení na předaném staveništi, jako např. stolů a skříní (veškerého nábytku 

ponechaného zadavatelem na místě staveniště), žaluzií, oken, parapetů, světel, která 

budou demontována za účelem zpětné montáže, podlahových krytin, vč. jejich ukončení 

u stěn, radiátorů a rozvodů UT (technická zpráva, video či fotodokumentace, popř. 

zákresy; forma jako u znaleckého posudku, ale nemusí vyhotovovat soudní znalec) před 

zahájením stavby a sledování vlivů stavby na objekt a jeho vybavení. Předání 3x na 

elektronickém nosiči. Včasné nezajištění této dokumentace jde k tíži zhotovitele. 

   

 2) Následně dojde na předaném staveništi ke srolování a zakrytí / zabalení žaluzií proti 

poškození. Před zahájením stavebních prací dojde ke kompletnímu zakrytí podlah, 



 
                      
 

Stránka 4 z 22 
 

interiérového vybavení apod., dle požadavků dalších samostatných položek rozpočtu a 

dle požadavků smlouvy o dílo a projektové dokumentace. Před zahájením stavebních 

prací v dané místnosti dojde ke kontrole provedení ochran interiérového vybavení, podlah 

apod., proti poškození, ze strany zadavatele, nebo TDS, tato kontrola však nesnímá 

odpovědnost dodavatele (zhotovitele) z případného poškození interiérového vybavení. 

 

 3) Před zahájením vlastních prací dojde k odpojení veškerých dotčených sítí, zejména 

vnitřních rozvodů elekto, na předaném staveništi a k průzkumu potvrzujícímu, že je tak 

učiněno. Vyvolávací systém v daném patře bude v rámci akce zdemontován bez náhrady. 

Rozvody ve zbytku budovy, mimo prostor předaného staveniště, musí zůstat plně funkční, 

stejně jako provoz v dalších částech souboru budov mimo staveniště nesmí být narušen a 

omezen, vyjma výjimek dohodnutých v rámci kontrolních dní stavby. V této souvislosti 

upozorňuje zadavatel dodavatele na vedení sítí na předaném staveništi, vč. kabelů EZS; 

na vedení konkrétních tras bude dodavatel (zhotovitel) na místě stavby upozorněn. 

Hlučné práce budou prováděny přednostně mimo pracovní dobu úřadu, podrobnosti viz 

bod 5.5 smlouvy o dílo. Investor souhlasí s používáním výtahu určeného i pro 

zaměstnance a klienty úřadu za těchto podmínek: Výtah lze využít i pro navážení 

materiálu, které je však umožněno pouze mimo pracovní dobu úřadu a po jeho 

zabezpečení stěn a podlahy proti poškrábání a jinému poškození. Výtah dále nebude moci 

být využíván vůbec ve dnech voleb (v roce 2024 jsou 3 termíny) + v dalších 9 dnech (3 

dny pro každé volby), ve kterých budou probíhat školení a navážení objemných materiálů. 

Přesná data budou upřesněna v rámci předání staveniště, popř. později v rámci 

kontrolních dní stavby. 

 

 4) Pro potřeby stavby, popř. pro uskladnění demontovaného materiálu určeného 

k opětovné montáži, poskytne zadavatel dodavateli (zhotoviteli) dvougaráž vedle 

přístupu k výtahu a další malý skládek ve dvoře (velikost cca poloviny garáže, nižší 

strop). Žádné další prostory, krom předaného staveniště, nebudou dodavateli (zhotoviteli) 

k dispozici. Případné další skladové prostory si musí zajistit dodavatel (zhotovitel) sám, 

mimo areál úřadu. Řádně zakryté interiérové vybavení, v souladu s požadavky výkazu 

výměr a smlouvy o dílo, může být ponechané v jednotlivých kancelářích. Zadavatel však 

požaduje, aby místnost, ve které budou probíhat práce, byla prostá interiérového 

vybavení. To je možné vždy přestěhovat do místností, ve kterých se nepracuje, nebo do 

externího skladu dodavatele (zhotovitele). Tuto manipulaci s interiérovým vybavením i 

v průběhu stavby zakalkuloval dodavatel (zhotovitel) do vedlejších rozpočtových 

nákladů, včetně rozložení a složení nábytku, demontáže a zpětné montáže poliček a 

šatních stěn. Na všech obalech nábytku bude proveden popis, ze kterého bude zřejmé, 

kam který nábytek nastěhovat. 

 

 5) Ve stejném patře - 2. NP, (1.patro), dojde v závěru stavby k doplnění slaboproudých 

rozvodů do dalších osmi místností a části chodby v propojené budově č.p. 68, s využitím 

již provedených a předpřipravených tras formou chrániček. 

 

 6) Slaboproudé rozvody budou provedeny kabelem s těmito minimálními parametry: 

CAT6 UPT awg23 bezhalogenový, s výztužným plastovým křížem, popř. podobným 

vyztužením. Uchycení krytu slaboproudých zásuvek bude provedeno min. 2ma šroubky 

proti vytržení, složení zásuvky bude z krytu a masky, v jedné zásuvce budou osazeny tři 

vývody RJ45. Pokud bude s ohledem na konkrétní instalaci šroubek dodaný dodavatelem 

dílů zásuvky příliš krátký (týká se jak slaboproudých, tak silnoproudých zásuvek), je 

dodavatel díla povinen jej nahradit šroubkem shodným, ale delším. Patch panel bude od 



                      

Stránka 5 z 22 

 

stejného výrobce, jako ukončení slaboproudých kabelů, vč. ukončení kabelů v zásuvkách. 

Na všech slaboproudých rozvodech proběhne měření parametrů stálého spoje (permanent 

link), vč. kompletních protokolů o měření vyžadovaných normami ČSN EN 50173-1 ed. 

4 a ČSN EN 50173-2 ed. 2, přičemž z protokolů o měření bude zřejmé, že jsou splněny 

parametry požadované pro třídu (class) E. Chráničky, tzv. husí krky, budou ukončeny až 

v elektroinstalačních krabicích, nikoliv před nimi, aby bylo umožněno popotažení kabelu. 

Kabely budou instalovány s drobnou rezervou, umožňující provedení opravy zapojení i 

při zkrácení kabelu. Dojde k fyzickému označení všech přípojek přímo na straně zásuvek 

(slaboproudých i silnoproudých), patch palelů a v rozvaděči. Popis přípojek musí 

odpovídat popisu v pláncích – výkresech skutečného provedení a musí být proveden 

v logickém sledu. Instalační žlaby, popř. trasy vedení kabelů budou vedeny v normových 

vzdálenostech tak (mj. dle ČSN EN 50173-1 ed. 4 a ČSN EN 50173-2 ed. 2), aby 

nedocházelo k rušení slaboproudých rozvodů silnoproudými rozvody. Silnoproudé 

zásuvky budou použité bez clonek, design rámečků i zásuvek (vč. slaboproudých) a 

vypínačů se zaoblenými rohy. Většina světel kanceláří bude použita původních. Původní 

osvětlení bude šetrně demontováno a bezpečně uloženo k opětovné montáži. Při zpětné 

montáži budou v jedné kanceláři, či jiné místnosti vždy použita pouze světla nová, popř. 

pouze světla původní. Kombinace nových a původních světel v jedné místnosti není 

smluvně možná. Případné ks navíc původních světel budou předány zadavateli. Umístění 

vypínačů bude v každé místnosti shodné. Preferovány jsou dvouvypínače, v případě třech 

okruhů dvouvypínač a vypínač. Např. tlačítko nejblíže ke dveřím bude ovládat řadu / řady 

nejblíže u oken, ostatní tlačítka v tomto logickém sledu – bude odsouhlaseno v rámci 

kontrolních dní stavby. Na hlavním schodišti dojde k výměně i světel NO s modulem 

běžného svícení s integrovaným spínáním na čidlo, ve všech patrech, resp. 

mezipodestách. Tato původní světla budou šetrně zdemontována a předána zadavateli. 

Náhradou budou dodána nová světla NO, dle specifikace v PD, s integrovaným modulem 

běžného svícení, který bude spínán nově dodaným samostatným čidlem, umístěným vede 

tohoto světla. Čidlo bude vhodně osazeno a seštelováno, aby reagovalo na vstupy na 

schodiště z jednotlivých pater. Rozvody na sociálních zařízeních budou provedeny dle 

požadavků PD s využitím původní světel a odvětrání. 

 

 7) Součástí díla je též provedení nejprve pouze jedné vzorové místnosti se zapojením (bez 

začištění stěn a bez dokončených podhledů), aby bylo zřejmé dokončené vedení a 

ukončení kabelů, na kterých bude provedeno měření. Dle takto odsouhlasené vzorové 

místnosti dojde k provedení veškerých ostatních místností. V případě připomínek 

zadavatele k provedení vzorové místnosti se tento postup opakuje, než dojde k 

odsouhlasení. Za účelem provedení měření je současně nutné nainstalovat i příslušný 

patch panel – dodavatel (zhotovitel) je povinen jej dodat v dostatečném časovém 

předstihu pro řádné odsouhlasení vzorové místnosti. Včasné nezajištění patch panelu jde 

k tíži dodavatele (zhotovitele). 

 

8) Součástí díla je dále i označení jednotlivých okruhů silnoproudých a slaboproudých 

rozvodů zásuvek, dle jejich skutečného zapojení a označení v rozvaděči a serverovně 

(patch panelech), které bude provedeno v logickém sledu. V této položce je nutné ocenit 

i fyzické označení všech přípojek přímo na straně zásuvek (slaboproudých i 

silnoproudých), patch palelů a v rozvaděči. Popis přípojek musí odpovídat popisu 

v pláncích – výkresech skutečného provedení a musí být proveden v logickém sledu. 

 

9) Další související práce jsou popsány v PD. Jedná se např. o provedení 

sádrokartonových podhledů v kvalitě Q3, příček, o další drobné stavební úpravy, jako 



 
                      
 

Stránka 6 z 22 
 

např. zmenšení odvětrávacích mřížek apod. Součástí díla je též položení nové podlahové 

krytiny v místnostech, kde dochází k demolici příčky. Součástí prací je též provedení 

rozbroušení a nátěrů dveří a zárubní v dotčené části budovy. Za kvalitní provedení 

zásuvek a vypínačů pokládá zadavatel takové, které je provedeno v jedné rovině, jak 

vodorovné (přesná výška bude upřesněna v rámci kontrolních dní stavby), tak v ploše 

stěny (nesmí zde být kolébka, prohlubeň apod). Případné výraznější nerovnosti je třeba 

vyřešit zednicky a malířsky „do ztracena“ mimo plochu zásuvek a vypínačů, tedy v ploše 

vedle nich. Montáž koncových prvků bude provedena až do vymalovaných místností – 

světla, rámečky, krycí části zásuvek a vypínačů (strojky budou osazeny před výmalbou). 

Výmalba bude provedena jako dvojnásobná, s částečným škrábáním (v místech, kde je to 

nezbytné), jedna místnost bude přeštukována. Štuky, zejména ty na rýhách, budou 

zjemněny přebroušením mřížkou. U předělávaných příček dojde k doplnění PVC 

ukončovacích podlahových lišt. Požární ucpávky budou provedeny v souladu s PD. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

3.2 Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného 

klasifikačního systému pro účely veřejných zakázek: 

Kód CPV:                   Druh plnění:   

45310000-3  Elektroinstalační práce 

45000000-7   Stavební práce 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

3.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky stanovená zadavatelem podle § 16 a násl. 

zákona činí 4.034.860,23 Kč bez DPH. 

3.4 Pokud je v projektové dokumentaci a výkazu výměr jmenován konkrétní výrobek, či 

výrobce, nebo fotka, je to pouze z důvodu orientačního stanovení minimálního standartu a jsou 

dle projektové dokumentace závazné jenom rozměrové a technické parametry výrobku, tj., 

minimální standart technických vlastností, a tento jmenovaný výrobek lze v nabídkovém 

rozpočtu, popř. při vlastní stavbě, nahradit jiným výrobkem, minimálně stejných parametrů, 

nebo lepším. Podrobnosti viz smlouva o dílo dále jen „SOD“). 

4. Přístup k zadávací dokumentaci 

4.1 Zadavatel uveřejnil v souladu s § 96 odst. 1 zákona na svém profilu zadavatele zadávací 

dokumentaci v plném rozsahu https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html.. 

5. Lhůta pro podání nabídek 

5.1 Lhůta pro podání nabídek: do 24.04.2024, do 14:00 hod. 

5.2 Nabídka musí být podána elektronicky nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek 

stanovené výše. Za včasné doručení nabídky nese odpovědnost účastník zadávacího řízení. 

https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html


                      

Stránka 7 z 22 

 

Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebude zadavatel otevírat, k těmto se ve 

smyslu § 28 odst. 2 zákona nepřihlíží. 

6. Otevírání nabídek 

6.1 Nabídky v elektronické podobě otevře zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. 

6.2 Otevírání obálek je neveřejné. 

7. Způsob podání nabídek a struktura nabídky 

7.1 Nabídku je účastník povinen podat písemně elektronicky v souladu s § 103 odst. 1 

písm. c) zákona prostřednictvím el. nástroje E-ZAK dostupného na: 

https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html, na odkazu:  https://zakazky.chrudim-

city.cz/contract_display_419.html, v souladu se zadávacími podmínkami. 

7.2 Nabídky mohou být podány pouze v českém jazyce1. 

7.3 Nabídka v elektronické podobě musí být podána v souladu s ust. § 107 zákona. 

7.4 Zadavatel nepřipouští variantní zpracování nabídky.  

7.5 Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

7.6 Pro účely zamezení technických problémů s různými formáty vkládaných souborů 

zadavatel doporučuje dodavatelům podávat nabídky ve formátu pdf (textové části nabídky, 

doklady) a xls (položkové rozpočty – oceněné soupisy stavebních prací, dodávek a služeb). 

7.4 Maximální velikost jednotlivých souborů vkládaných do E-ZAK je omezena. Počet 

souborů, které se vkládají jako součást nabídky, není omezen.  

7.5 Systémové požadavky pro podání nabídek v elektronické podobě a podrobné informace 

o ovládání elektronického nástroje jsou uvedeny v oddíle „Manuály“, který je přístupný na výše 

uvedené adrese profilu zadavatele a odkaz na něj se nachází na šedé liště obrazovky pod 

seznamem zakázek zadavatele. Aby bylo možné podat nabídku, je nutné se do nástroje s 

dostatečným, nejlépe několikadenním předstihem, zaregistrovat jako dodavatel. Stručný návod 

pro podání nabídek v elektronické podobě je uveden v příloze č. 8 této výzvy. 

7.6 Nabídka bude předložena v následující struktuře: 

a) krycí list nabídky – vzor příloha č. 4 této výzvy, 

b) doklady prokazující splnění kvalifikace dle bodů 10, 11, 12, 13 této výzvy (vč. příloh 

č. 10, a č. 11 této výzvy) 

c) řádně vyplněný položkový rozpočet (příloha č. 3 této výzvy), 

                                            
1 Doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce se dokládají bez překladu.  

https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.chrudim-city.cz/contract_display_419.html
https://zakazky.chrudim-city.cz/contract_display_419.html


 
                      
 

Stránka 8 z 22 
 

d) časový harmonogram průběhu realizace, 

e) řádně doplněný návrh smlouvy o dílo (příloha č. 1 této výzvy), 

f) seznam případných poddodavatelů včetně rozsahu prací, které budou zajišťovat, nebo 

čestné prohlášení o tom, že účastník zadávacího řízení nebude při plnění veřejné 

zakázky využívat poddodavatele – vzor příloha č. 6 této výzvy, 

g) čestné prohlášení o zákazu zadání veřejné zakázky subjektům s vazbou na Ruskou 

federaci a Bělorusko (příloha č. 9 této výzvy) 

h) případně ostatní dokumenty tvořící nabídku – např. plná moc v případě zastupování. 

8. Doba plnění veřejné zakázky 

8.1 Předpokládané termíny plnění:   

 

Termín zahájení vlastní realizace Předáním staveniště, nejpozději do 14 

dnů od nabytí právní moci SOD (lze 

dříve) – předpoklad červen – červenec 

2024 

Termín pro provedení vzorové 

místnosti dle bodu 2.2. 7) SOD 

Nejpozději za 60 dní od předání 

staveniště 

Termín ukončení elektroinstalačních, 

montážních a stavebních prací 

Nejpozději za 110 dní od předání 

staveniště; zároveň bude zahájeno 

předávací řízení dokončeného díla 

Termín ukončení čistého úklidu 

v rozsahu bodu 2.23 SOD a předání 

kompletní dokladové části 

Nejpozději za 120 dní od předání 

staveniště 

Podrobnosti viz smlouva o dílo. 

 

8.2 Předpokládané termíny zahájení a ukončení plnění jsou podmíněny zdárným ukončením 

zadávacího řízení, a mohou být ovlivněny procesním průběhem zadávacího řízení, délkou 

schvalovacích procesů, na které nemá dodavatel ani zadavatel přímý vliv. 

9. Požadavky na prokázání kvalifikace 

9.1 Zadavatel v souladu s § 73 zákona požaduje prokázání: 

a) základní způsobilosti podle § 74 zákona, 

b) profesní způsobilosti podle § 77 zákona, 

c) technické kvalifikace podle § 79 zákona. 



                      

Stránka 9 z 22 

 

10. Základní způsobilost 

Základní způsobilost podle § 74 zákona 

10.1 Způsobilým je podle § 74 odst. 1 zákona dodavatel, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla dodavatele. 

10.2 Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odst. 10.1 písm. a) výzvy 

k podání nabídek splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li 

členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odst. 10.1 písm. 

a) výzvy k podání nabídek splňovat:  

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

10.3 Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odst. 10.1 písm. a) výzvy k podání 

nabídek splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odst. 10.1 písm. a) výzvy k podání 

nabídek splňovat osoby uvedené v odst. 10.2 a vedoucí pobočky závodu. 

10.4 Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 

republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b), 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

d), 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 

10.5 Zadavatel v souladu s § 53 odst. (4) zákona připouští, aby doklady prokazující základní 

způsobilost dodavatel nahradil čestným prohlášením, přičemž může využít i formulář, který je 

přílohou této výzvy. Předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů, které prokazují 

https://zakony.kurzy.cz/134-2016-zakon-o-zadavani-verejnych-zakazek/paragraf-74/#paragraf-74H1Ia
https://zakony.kurzy.cz/134-2016-zakon-o-zadavani-verejnych-zakazek/paragraf-74/#paragraf-74H1Ib
https://zakony.kurzy.cz/134-2016-zakon-o-zadavani-verejnych-zakazek/paragraf-74/#paragraf-74H1Ib
https://zakony.kurzy.cz/134-2016-zakon-o-zadavani-verejnych-zakazek/paragraf-74/#paragraf-74H1Ib
https://zakony.kurzy.cz/134-2016-zakon-o-zadavani-verejnych-zakazek/paragraf-74/#paragraf-74H1Ic
https://zakony.kurzy.cz/134-2016-zakon-o-zadavani-verejnych-zakazek/paragraf-74/#paragraf-74H1Id
https://zakony.kurzy.cz/134-2016-zakon-o-zadavani-verejnych-zakazek/paragraf-74/#paragraf-74H1Id
https://zakony.kurzy.cz/134-2016-zakon-o-zadavani-verejnych-zakazek/paragraf-74/#paragraf-74H1Ie


 
                      
 

Stránka 10 z 22 
 

splnění základní způsobilosti a které jsou vyjmenovány v § 75 odst. 1 zákona, může zadavatel  

vyžadovat po vybraném dodavateli před podpisem smlouvy. 

11. Profesní způsobilost 

Profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona 

11.1 Dodavatel podle § 77 odst. 1 zákona prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu 

k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

Profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 písm. a) zákona 

11.2 Zadavatel v souladu s § 77 odst. 2 písm. a) zákona požaduje, aby dodavatel předložil 

doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud 

jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují. 

11.3 Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil příslušné živnostenské oprávnění či 

licenci, a to alespoň na předmět podnikání: 

 Provádění staveb, jejich změn a odstraňování, nebo 

 Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 

telekomunikačních zařízení, nebo 

 Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení, nebo obdobný předmět 

podnikání – řemeslná živnost v oboru elektro 

Profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 písm. c) zákona 

11.4 Zadavatel v souladu s § 77 odst. 2 písm. c) zákona požaduje, aby dodavatel předložil 

doklad, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou 

způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními 

předpisy vyžadována. 

11.5 Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil osvědčení o autorizaci podle zákona 

č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, a to 

v oboru: 

 Pozemní stavby, nebo pro techniku prostředí staveb – 

elektrotechnická zařízení  

A to za osobu odpovědného zástupce, na kterou je navázána živnost provádění staveb, jejich 

změn a odstraňování dodavatele a dále za osobu hlavního stavbyvedoucího, kterého dodavatel 

uvede ve smlouvě o dílo. Zadavatel připouští, že se může jednat o jednu osobu, pak dodavatel 

předloží pouze jedno osvědčení o autorizaci namísto dvou. 



                      

Stránka 11 z 22 

 

12. Technická kvalifikace 

Kritérium technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. a) zákona 

12.1 Zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. a) zákona požaduje, aby dodavatel předložil 

seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení 

včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto 

stavebních prací. 

12.2 Seznam významných stavebních prací ve vztahu k veřejné zakázce bude zpracovaný ve 

formě čestného prohlášení, kde účastník zadávacího řízení strukturovaně uvede následující 

údaje vztahující se ke každé zakázce: rozsah – název a stručný popis, cena, doba plnění a 

identifikace objednatele. Ze seznamu provedených prací musí být také zřejmé, zda účastník 

zadávacího řízení prováděl významné práce ve vztahu k zakázce s pomocí poddodavatelů, ve 

sdružení nebo jako poddodavatel, a tedy také případný rozsah a finanční objem účastníkem 

prováděných prací. 

12.3 Z předložených dokladů musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel ve stanovené době 

realizoval:  

 nejméně 3 stavební práce, jejichž předmětem byla též dodávka a montáž silnoproudé 

elektroinstalace do pozemních staveb v rozsahu minimálně 500.000 Kč bez DPH, vč. 

souvisejících stavebních přípomocí a dále nejméně 3 stavební práce, jejichž předmětem 

byla též dodávka a montáž slaboproudé elektroinstalace v kategorii CAT6 nebo vyšší, do 

pozemních staveb v rozsahu minimálně 300.000 Kč bez DPH, vč. souvisejících 

stavebních přípomocí. Zadavatel připouští doložit jedním osvědčením splnění obou dvou 

těchto požadavků – jedním osvědčením / jednou zakázkou tak lze doložit splnění 

požadavků jak pro dodávku a montáž silnoproudé elektroinstalace, tak pro dodávku a 

montáž slaboproudé elektroinstalace, vždy vč. stavebních přípomocí. 

Kritérium technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. c) zákona 

12.4 Zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. c) zákona požaduje, aby dodavatel předložil 

seznamem techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné 

zakázky, a to zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality nebo budou provádět stavební práce, 

bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli. 

Seznam techniků bude předložen formou uvedení realizačního týmu pro plnění této veřejné 

zakázky ve formě čestného prohlášení, přičemž účastník může využít Přílohu č. 11 zadávací 

dokumentace Seznam techniků – doporučený vzor, a to min. ve složení: 

 

 hlavní stavbyvedoucí 

 šéfmontér s elektrotechnickým vzděláním 

 zástupce šéfmontéra s elektrotechnickým vzděláním 

Kritérium technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. d) zákona 

12.5 Zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. d) zákona požaduje, aby dodavatel předložil 

osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osob (členů realizačního týmu), které se 

budou podílet na plnění této veřejné zakázky. Pro splnění tohoto kvalifikačního 

předpokladu stanovuje zadavatel následující min. požadavky: 



 
                      
 

Stránka 12 z 22 
 

12.5.1 osoba v pozici hlavní stavbyvedoucí 

- VŠ/SŠ vzdělání, 

- autorizace nebo osvědčení o registraci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, jako 

autorizovaný inženýr/technik/stavitel pro obor Pozemní stavby či pro 

techniku prostředí staveb – elektrotechnická zařízení 

- celková délka praxe v oboru pozemních staveb, či staveb elektrotechnických 

zařízení na pozici hlavního stavbyvedoucího min. 5 let, 

- 3 dokončených staveb, u kterých byl v pozici hlavní stavbyvedoucí za danou 

zakázku, které byly obdobné a srovnatelné s předmětem této veřejné zakázky, 

tj. jednalo se o stavbu obsahující dodávku a montáž silnoproudé elektroinstalace 

do pozemních staveb v rozsahu minimálně 500.000 Kč bez DPH, a to 

v posledních 5 letech, vč. souvisejících stavebních přípomocí (tato zakázka 

může dále obsahovat i samostatně posuzované slaboproudé rozvody) 

- 3 dokončených staveb, u kterých byl v pozici hlavní stavbyvedoucí za danou 

zakázku, které byly obdobné a srovnatelné s předmětem této veřejné zakázky, 

tj. jednalo se o stavbu obsahující dodávku a montáž slaboproudé elektroinstalace 

v kategorii CAT6 nebo vyšší, do pozemních staveb v rozsahu minimálně 

300.000 Kč bez DPH, a to v posledních 5 letech, vč. souvisejících stavebních 

přípomocí. (tato zakázka může dále obsahovat i samostatně posuzované 

silnoproudé rozvody) 

 

K prokázání výše uvedeného předloží osoba v pozici hlavního stavbyvedoucího 

následující doklady: 

- profesní životopis, ze kterého bude vyplývat požadovaná délka praxe 

a požadovaná profesní zkušenost ve vztahu k této veřejné zakázce, 

- doklad o nejvyšším dosaženém vzdělání, 

- doklad o autorizaci nebo osvědčení o registraci dle zákona č. 360/1992 Sb., 

o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů, 

- informace o vztahu této osoby k účastníkovi (lze i jako součást profesního 

životopisu, čestným prohlášením nebo jiným dokladem, ze kterého bude zřejmý 

pracovněprávní či obdobný vztah k účastníkovi). 
12.5.2 osoba v pozici šéfmontér s elektrotechnickým vzděláním 

- VŠ/SŠ vzdělání, vč. případného středního odborného vzdělání s výučním listem 

- výuční list, maturita, popř. vysokoškolský titul prokazující odborné 

elektrotechnické vzdělání 

- celková délka praxe v oboru montáže silnoproudých (NN) rozvodů min. 5 let, 

- celková délka praxe v oboru montáže slaboproudých rozvodů kategorie CAT6 a 

vyšší min. 5 let, 



                      

Stránka 13 z 22 

 

- 3 dokončených staveb, u kterých byl v pozici šéfmontér s elektrotechnickým 

vzděláním pro danou zakázku (tzn. parťák, vedoucí týmu elektrikářů 

podílejících se přímo na vlastní realizaci), které byly obdobné a srovnatelné s 

předmětem této veřejné zakázky, tj. jednalo se o stavbu obsahující dodávku a 

montáž silnoproudé elektroinstalace do pozemních staveb v rozsahu minimálně 

500.000 Kč bez DPH, a to v posledních 5 letech, vč. souvisejících stavebních 

přípomocí (tato zakázka může dále obsahovat i samostatně posuzované 

slaboproudé rozvody) 

- 3 dokončených staveb, u kterých byl v pozici šéfmontér s elektrotechnickým 

vzděláním pro danou zakázku (tzn. parťák, vedoucí týmu elektrikářů 

podílejících se přímo na vlastní realizaci), které byly obdobné a srovnatelné s 

předmětem této veřejné zakázky, tj. jednalo se o stavbu obsahující dodávku a 

montáž slaboproudé elektroinstalace v kategorii CAT6 nebo vyšší, do 

pozemních staveb v rozsahu minimálně 300.000 Kč bez DPH, a to v posledních 

5 letech, vč. souvisejících stavebních přípomocí. (tato zakázka může dále 

obsahovat i samostatně posuzované silnoproudé rozvody) 

 

K prokázání výše uvedeného předloží osoba v pozici šéfmontéra s elektrotechnickým 

vzděláním následující doklady: 

- profesní životopis, ze kterého bude vyplývat požadovaná délka praxe a 

požadovaná profesní zkušenost ve vztahu k této veřejné zakázce, 

- doklad o nejvyšším dosaženém vzdělání, 

- případné další doklady o proškolení a platné certifikáty, 

- informace o vztahu této osoby k účastníkovi (lze i jako součást profesního 

životopisu, čestným prohlášením nebo jiným dokladem, ze kterého bude zřejmý 

pracovněprávní či obdobný vztah k účastníkovi). 

 

12.5.3 osoba v pozici zástupce šéfmontéra s elektrotechnickým vzděláním 

- VŠ/SŠ vzdělání, vč. případného středního odborného vzdělání s výučním listem 

- Výuční list, maturita, popř. vysokoškolský titul prokazující odborné 

elektrotechnické vzdělání 

- celková délka praxe v oboru montáže silnoproudých (NN) rozvodů min. 3 roky, 

- celková délka praxe v oboru montáže slaboproudých rozvodů kategorie CAT6 a 

vyšší min. 3 roky, 

- 3 dokončených staveb, u kterých byl v pozici šéfmontér, nebo zástupce 

šéfmontéra s elektrotechnickým vzděláním pro danou zakázku (tzn. parťák, 

nebo jeho zástupce – vedoucí nebo zástupce vedoucího týmu elektrikářů 

podílejících se přímo na vlastní realizaci), které byly obdobné a srovnatelné 

s předmětem této veřejné zakázky, tj. jednalo se o stavbu obsahující dodávku a 

montáž silnoproudé elektroinstalace do pozemních staveb v rozsahu minimálně 

500.000 Kč bez DPH, a to v posledních 5 letech, vč. souvisejících stavebních 

přípomocí (tato zakázka může dále obsahovat i samostatně posuzované 

slaboproudé rozvody) 



 
                      
 

Stránka 14 z 22 
 

- 3 dokončených staveb, u kterých byl v pozici šéfmontér, nebo zástupce 

šéfmontéra s elektrotechnickým vzděláním pro danou zakázku (tzn. parťák, 

nebo jeho zástupce – vedoucí nebo zástupce vedoucího týmu elektrikářů 

podílejících se přímo na vlastní realizaci), které byly obdobné a srovnatelné 

s předmětem této veřejné zakázky, tj. jednalo se o stavbu obsahující dodávku a 

montáž slaboproudé elektroinstalace v kategorii CAT6 nebo vyšší, do 

pozemních staveb v rozsahu minimálně 300.000 Kč bez DPH, a to v posledních 

5 letech, vč. souvisejících stavebních přípomocí. (tato zakázka může dále 

obsahovat i samostatně posuzované silnoproudé rozvody) 

 

K prokázání výše uvedeného předloží osoba v pozici zástupce šéfmontéra 

s elektrotechnickým vzděláním následující doklady: 

- profesní životopis, ze kterého bude vyplývat požadovaná délka praxe a 

požadovaná profesní zkušenost ve vztahu k této veřejné zakázce, 

- doklad o nejvyšším dosaženém vzdělání, 

- případné další doklady o proškolení a platné certifikáty, 

- informace o vztahu této osoby k účastníkovi (lze i jako součást profesního 

životopisu, čestným prohlášením nebo jiným dokladem, ze kterého bude zřejmý 

pracovněprávní či obdobný vztah k účastníkovi). 

Kritérium technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. k) zákona 

12.6 Zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. k) zákona požaduje, aby dodavatel předložil 

popis výrobků určených k dodání, které dodavatel ocenil ve své nabídce. Pro splnění 

tohoto kvalifikačního předpokladu stanovuje zadavatel následující min. požadavky: 

K prokázání výše uvedeného předloží dodavatel vyplněnou přílohu č. 10 - Specifikace 

klíčových komponent oceněných v nabídce dodavatele. Pokud bude mít zadavatel pochybnosti, 

zda konkrétně specifikované výrobky splňují požadavky zadavatele, může si vyžádat doplnění 

dalšího popisu, nebo fotografií a případně i požadovat předložení vzorků daných materiálů. 

Rovněž v případě pochybností zadavatele o dostatečné kompatibilitě komponent 

specifiovaných v požadavku č. 3 a č. 4 Příloha č. 10 zadávací dokumentace požádá zadavatel 

uchazeče, v souladu s § 46 odst. (1), o doplnění (dalšího) vzorku, který bude obsahovat řádné 

a bezvadné systémové osazení ukončení slaboprudých kabelů female RJ45 CAT6 do 

slaboproudé zásuvky, při splnění požadavků stanovených zadavatelem. 

13. Společná ustanovení ke kvalifikaci 

Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

13.1 V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými 

podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

13.2 Doklad, který je vyhotoven v jiném jazyce, než který zadavatel určil pro podání nabídky, 

se předkládá s překladem do zadavatelem určeného jazyka. Zadavatel tak žádá překlad do 

českého jazyka (nemusí být ověřený překlad). Pokud má však zadavatel pochybnosti 

o správnosti překladu, bude vyžadovat přeložení úředně ověřeného překladu dokladu do 

českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků (§ 45 odst. 3 zákona). 



                      

Stránka 15 z 22 

 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

13.3 Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 

zákona ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, tento výpis nahrazuje doklad prokazující: 

a) profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a 

b) základní způsobilosti podle § 74. 

Systém certifikovaných dodavatelů 

13.4 Dodavatel je oprávněn za podmínek uvedených v § 234 zákona nahradit příslušné 

zadavatelem požadované doklady prokazující splnění kvalifikace platným certifikátem 

vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 

Uvedení internetového odkazu 

13.5 Dodavatel je rovněž oprávněn za podmínek uvedených v § 45 odst. 4 zákona splnit 

povinnost předložit určitý doklad uvedením internetového odkazu na odpovídající informace 

vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném 

členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 

internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové 

údaje nezbytné. 

Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

13.6 V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 

způsobilost podle § 77 odst. 1 každý dodavatel samostatně. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

13.7 Dodavatel může prokázat určitou část kvalifikace požadovanou zadavatelem 

(s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona) prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je 

v takovém případě povinen zadavateli předložit (v souladu s ustanovením § 83 zákona): 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou 

osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejím obsahem je 

závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele. 

13.8 Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle 

§ 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení 

o její existenci podle odstavce 1 písm. d) vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat 

stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

13.9 Má se za to, že požadavek podle odst. 13.7 písm. d) výzvy k podání nabídek je splněn, 

pokud z obsahu smlouvy nebo potvrzení o její existenci vyplývá závazek jiné osoby plnit 

veřejnou zakázku společně a nerozdílně s dodavatelem. Z výše uvedeného vyplývá, že rozsah 



 
                      
 

Stránka 16 z 22 
 

písemného závazku je třeba specifikovat konkrétně, a to tak, aby prokázal reálnou míru 

participace jiné osoby na plnění předmětné veřejné zakázky, a to formou uvedení konkrétních 

činností či poskytnutí konkrétního plnění či osob. 

13.10 Na kvalifikaci jiné osoby, jejímž prostřednictvím je prokazována kvalifikace, se 

vztahují pravidla stanovená zákonem a zadávacími podmínkami pro kvalifikaci dodavatele, za 

kterého je kvalifikace prokazována. 

Doklady o kvalifikaci 

13.11 Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v prostých kopiích a mohou 

je nahradit jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. 

V případech, kdy zadavatel umožňuje prokázání kvalifikace čestným prohlášením, musí takové 

prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje. 

13.12 Zadavatel si může kdykoliv v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů 

nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

13.13 Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

13.14 Vybraný dodavatel bude v souladu s § 122 zákona před podpisem smlouvy vyzván 

k předložení dokladů prokazující splnění kvalifikace. 

Využití poddodavatele 

13.15 V souladu s ustanovením § 105 odst. 1 zákona zadavatel požaduje, aby účastník 

zadávacího řízení ve své nabídce předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi 

zadávacího řízení známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit.  

13.16 Zadavatel v souladu s § 85 odst. 1 požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce 

předložil doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 

jeho poddodavatelů. Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti poddodavatele 

v plném rozsahu podle § 74 zákona prokázané v souladu se zadávacími podmínkami zadavatele 

na prokázání základní způsobilosti v čl. 10 výzvy k podání nabídek, a dále profesní způsobilosti 

poddodavatele podle § 77 odst. 1 zákona (obchodní rejstřík) prokázané v souladu se zadávacími 

podmínkami zadavatele na prokázání profesní způsobilosti v čl. 11 výzvy k podání nabídek. 

13.17 Zadavatel může požadovat nahrazení poddodavatele, který neprokáže splnění 

požadovaných kritérií základní a profesní způsobilosti, nebo v případě jeho nezpůsobilosti. 

Důvody nezpůsobilosti se posuzují podle § 48 odst. 5 nebo 6 zákona obdobně. V takovém 

případě musí účastník poddodavatele nahradit nejpozději do konce zadavatelem stanovené 

lhůty. Pokud nedojde k nahrazení poddodavatele a zadávací řízení není do té doby ukončeno, 

zadavatel může účastníka zadávacího řízení vyloučit. 

13.18 V případě, že účastník nemá v úmyslu zadat žádnou část plnění veřejné zakázky 

poddodavateli, předloží v nabídce čestné prohlášení, že bude celý předmět zakázky realizovat 

bez využití poddodavatelů. 



                      

Stránka 17 z 22 

 

14. Pravidla pro hodnocení nabídek 

Ekonomická výhodnost nabídek 

14.1 Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 114 odst. 1 zákona podle jejich 

ekonomické výhodnosti.  

14.2 Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena v souladu s § 114 odst. 2 věta druhá 

zákona podle nejnižší nabídkové ceny s váhou 100 %.  

Metoda vyhodnocení nabídek  

14.3 Zadavatel stanovil v souladu s § 115 zákona jako jediné kritérium hodnocení 

nabídkovou cenu, přičemž nabídky budou vyhodnoceny prostým seřazením nabídek podle 

výše nabídkové ceny od nabídky s nejnižší nabídkovou cenou po nabídku s nejvyšší 

nabídkovou cenou. 

14.4 Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

14.5 Pro hodnocení jsou rozhodné ceny bez DPH. 

14.6 Pokud je v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení, může být zadavatelem 

vybrán bez provedení hodnocení. 

14.7 V rámci hodnocení nabídek dle § 119 zákona budou použity informace a údaje (které 

jsou předmětem hodnocení), uvedené v návrhu smlouvy o dílo účastníka zadávacího řízení. 

14.8 Zadavatel v souladu s § 39 odst. 4 zákona uvádí, že provede posouzení splnění 

podmínek účasti v zadávacím řízení až po hodnocení nabídek. U vybraného dodavatele bude 

provedeno posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení.  

15. Zadávací lhůta 

15.1 Zadavatel v souladu s § 40 zákona stanovuje zadávací lhůtu (lhůta, po kterou účastníci 

zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit) v délce 180 dnů.  

15.2 Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta neběží po 

dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 zákona. 

16. Jistota 

16.1 Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty ve smyslu § 41 zákona. 

17. Prohlídka místa plnění 

17.1 Zadavatel doporučuje všem dodavatelům, kteří chtějí podat nabídku, aby se zúčastnili 

prohlídky místa plnění. Jelikož se zadavatel rozhodl zorganizovat prohlídku místa plnění, 

promítl tuto podmínku i do způsobu stanovení lhůty pro podání nabídek. 



 
                      
 

Stránka 18 z 22 
 

17.2 Prohlídka místa plnění se bude konat: dne 5. 4. 2024 od 9:00 hodin. 

17.3 Sraz účastníků je ve vestibulu MěÚ Chrudim, čp. 67,  Pardubická ul., Chrudim. 

17.4 Prohlídky se může zúčastnit neomezený počet zástupců za dodavatele. Alespoň jeden 

(1) zástupce za dodavatele se podepíše na prezenční listinu. Dodavatelé budou v rámci 

prohlídky plně obeznámeni s místem plnění zakázky a místními podmínkami. S ohledem na 

povinnost zadavatele dodržovat rovné podmínky pro všechny dodavatele, kteří mají zájem na 

podání nabídky na veřejnou zakázku (§ 6 zákona), je nutné dotazy na zadavatele uplatnit 

písemně v souladu se zákonem. 

17.5 Žádáme účastníky, aby svoji účast potvrdili kontaktní osobě zadavatele na e-mail 

zdenek.karas@chrudim-city.cz, alespoň 2 pracovní dny předem.  

18. Vysvětlení zadávací dokumentace 

18.1 Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávací dokumentace, a to 

písemně elektronickou formou. Pro podání žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace 

preferuje zadavatel elektronický nástroj E-ZAK https://zakazky.chrudim-

city.cz/contract_display_419.html. I jiné formy písemné elektronické komunikace jsou však 

dodavateli k dispozici. 

18.2 Písemná žádost o vysvětlení musí být zadavateli doručena nejpozději 7 pracovních 

dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel není povinen vysvětlení 

poskytnout, pokud nebyla žádost podána včas. Písemná žádost nemusí být opatřena 

elektronickým podpisem. 

18.3 Vysvětlení zadávací dokumentace doručené ve stanovené lhůtě zadavatel uveřejní 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK v souladu s § 54 odst. 5 zákona, a to nejméně 

4 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek. 

18.4 Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, 

nemusí dodržet lhůty podle § 54 odst. 5 zákona. 

18.5 V žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikační 

a kontaktní údaje dodavatele. Zadavatel následně vysvětlení uveřejní včetně přesného znění 

žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. 

18.6 Případné dotazy a odpovědi budou uveřejněny stejným způsobem jako kompletní 

zadávací dokumentace, tj. na profilu zadavatele 

18.7 V rámci dodržení principu rovného zacházení se všemi dodavateli nemůže být 

vysvětlení zadávací dokumentace poskytováno telefonicky.  

18.8 Zadavatel může poskytnout vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

i bez předchozí žádosti (§ 99 zákona). 

18.9 Zadavatel doporučuje všem dodavatelům pravidelně sledovat profil zadavatele. 

mailto:zdenek.karas@chrudim-city.cz
https://zakazky.chrudim-city.cz/contract_display_419.html
https://zakazky.chrudim-city.cz/contract_display_419.html


                      

Stránka 19 z 22 

 

19. Obchodní podmínky 

19.1 Veškeré obchodní podmínky stanovené zadavatelem v této zadávací dokumentaci jsou 

zadavatelem stanoveny jako minimální a závazné. 

19.2 Součástí zadávací dokumentace je návrh smlouvy o dílo, který obsahuje obchodní 

a platební podmínky plnění veřejné zakázky. Účastníci zadávacího řízení jsou povinni 

respektovat a ve svých nabídkách splnit veškeré podmínky a požadavky zadavatele vymezené 

zadávacími podmínkami a plně respektovat podmínky uvedené v návrhu smlouvy o dílo. 

19.3 Do návrhu smlouvy je účastník zadávacího řízení oprávněn a současně povinen doplnit 

pouze údaje viditelně označené jako místa pro doplnění účastníkem zadávacího řízení. 

Účastníci zadávacího řízení nejsou oprávněni do vzorové smlouvy jiným způsobem zasahovat. 

20. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

20.1 Nabídkovou cenou se rozumí cena vyjadřující součet všech oceněných položek 

v položkovém rozpočtu v Kč bez DPH uvedená v návrhu smlouvy a v krycím listu nabídky. 

Svou nabídkovou cenu uvede dodavatel do krycího listu v tomto členění: nabídková cena bez 

DPH, samostatně vyčíslené DPH, nabídková cena včetně DPH. 

20.2 Nabídková cena bude zahrnovat veškeré stavební práce a související dodávky, 

služby a činnosti vyplývající ze zadávací dokumentace. 

20.3 Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se 

započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace) po celou dobu 

realizace zakázky v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci. 

21. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 

21.1 Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení probíhá písemně 

v souladu s § 211 odst. 1 zákona.  

21.2 Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK 

dostupného na https://zakazky.chrudim-city.cz/. Veškeré úkony v zadávacím řízení včetně 

podání nabídek a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli probíhá ve smyslu 

ust. § 211 odst. 3 a § 107 odst. 1 zákona elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje 

E-ZAK.   

22. Vyhrazené změny závazku 

22.1 Změna DPH: Zadavatel si ve smyslu § 100 odst. 1 zákona vyhrazuje možnost změny 

nabídkové ceny v průběhu trvání smlouvy v případě změny zákonem stanovené sazby DPH 

podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

V takovém případě bude cena změněna o příslušnou změnu sazby DPH ode dne účinnosti nové 

zákonné úpravy DPH. Za této situace není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě o dílo, postačuje 

uvedení správné sazby DPH na faktuře. 

https://zakazky.chrudim-city.cz/


 
                      
 

Stránka 20 z 22 
 

Z jiných důvodů lze cenu změnit pouze formou písemného dodatku ke smlouvě, uzavřeného 

mezi zadavatelem a dodavatelem, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Bližší podmínky pro změnu nabídkové ceny obsahuje 

Smlouva o dílo, která je přílohou č. 3 této ZD. 

22.2 Změna termínu:  

Zadavatel si vyhrazuje právo prodloužení termínu řádného dokončení díla a dílčí termíny 

provedení díla: 

- jestliže překážku v práci zavinil zadavatel (objednatel), 

- jestliže přerušení prací bylo zaviněno vyšší mocí (např. zemětřesení a mobilizace postihující 

pracovníky dodavatele (zhotovitele), či válka na území ČR; dále pak situace, za kterých zároveň 

z technologických důvodů není možné provádět práce dle harmonogramu prací a 

epidemiologická opatření, při kterých nebude umožněna činnost dodavatele (zhotovitele) po 

dobu delší než dva týdny, tzn. zejména uzavření stavebních firem, či výrobců stavebních 

materiálů v ČR použitých ve stavbě, vlivem těchto opatření, popř. karanténa pracovníků 

dodavatele (zhotovitele), po dobu delší než dva týdny.) 

Tímto není dotčeno právo využít pro změnu termínu plnění § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., v 

platném a účinném znění. 

22.3 Změna v rozsahu provedení prací: 

Zadavatel (objednatel) si vyhrazuje, že po dohodě s dodavatelem (se zhotovitelem) díla, s 

ohledem na potřebu provedení, či neprovedení (nemožnosti provedení) konkrétních prací, 

rozsah oceněných prací snížit v každé jednotlivé relevantní položce oceněného díla až o 20 %, 

popř. zvýšit až o 20 %, přičemž jednotková cena těchto prací zůstane zachována. Jedná se o 

tyto konkrétní práce: provedení jiného množství kabeláže vč. chrániček, jiného množství 

zásuvek a vypínačů, jiného množství kabelových žlabů, jiného množství lišt, podlahových 

krytin, výmaleb, vč. nátěrů dveří, provedení rýh ve stěnách, vč. jejich zapravení a o rozsah 

provedení štuků. 

23. Prohlášení o neexistenci důvodu aplikace zákazu zadání či plnění 

veřejné zakázky v souladu s Nařízením Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 

2022 

23.1 Dodavatel prohlásí, že neexistují důvody, pro které by mu nebylo možné zadat veřejnou 

zakázku ve smyslu článku 5k Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se 

mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 

destabilizujícím situaci na Ukrajině. 

23.2 Vzor Čestného prohlášení o zákazu zadání veřejné zakázky subjektům s vazbou na 

Ruskou federaci a Bělorusko - tvoří Přílohu č. 9 této Zadávací dokumentace. 



                      

Stránka 21 z 22 

 

24. Další podmínky a práva zadavatele 

24.1 Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník zadávacího řízení sám.  

24.2 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 

s vybraným dodavatelem, je vybraný dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně 

písemně informovat. 

24.3 Pokud vybraný účastník odmítne uzavřít smlouvu nebo zadavateli neposkytne 

dostatečnou součinnost k jejímu uzavření, může zadavatel vyzvat k uzavření smlouvy dalšího 

účastníka zadávacího řízení, a to v pořadí, které vyplývá z výsledku původního hodnocení 

nabídek nebo z výsledku nového hodnocení.  

24.4 Veřejná zakázka není rozdělena na části ve smyslu § 101 zákona. 

24.5 Zadavatel může před uplynutím lhůty pro podání nabídek změnit nebo doplnit zadávací 

podmínky obsažené v zadávací dokumentaci. Změnu nebo doplnění zadávacích podmínek 

obsažených v zadávací dokumentaci zadavatel uveřejnění na profilu zadavatele. 

24.6 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 zákona. 

24.7 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka zadávacího 

řízení i u třetích osob a účastník zadávacího řízení je povinen mu v tomto ohledu poskytnout 

veškerou potřebnou součinnost. 

24.8 Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje, že oznámení o vyloučení 

účastníka zadávacího řízení a oznámení o výběru dodavatele může uveřejnit na profilu 

zadavatele. Oznámení se v takovém případě v souladu s § 53 odst. 5 zákona považují za 

doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

24.9 Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně 

příloh, všech jejích změn a dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky na 

profilu zadavatele. 

24.10 Zadavatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě, že dodavatel uvede 

v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv 

na výsledek zadávacího řízení. 

24.11 Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje účastníky zadávacího 

řízení ve smyslu čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 

27.4.2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, 

dále jen „GDPR“) o zpracování osobních údajů za účelem realizace zadávacího řízení. 

Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci zadávacího 

řízení a pouze po dobu stanovenou právními předpisy, zejména zákonem. Subjekty údajů jsou 

oprávněny uplatňovat svá práva dle čl.13 až 22 GDPR v písemné formě na adrese sídla 

zadavatele. Zadavatel předává osobní údaje ke zpracování smluvnímu zástupci zadavatele jako 

zpracovateli osobních údajů za účelem administrativního zajištění zadávacího řízení dle § 43 

zákona. Účastník zadávacího řízení podáním nabídky bere na vědomí zpracování osobních 

údajů v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. b) a c) GDPR. 



 
                      
 

Stránka 22 z 22 
 

24.12 Město Chrudim má zavedený a ověřený systém environmentálního řízení a auditu 

EMAS, aktivně přistupuje ke sledování, řízení a postupnému snižování dopadů svých činností 

na životní prostředí. Environmentální politika města Chrudim je dostupná na profilu zadavatele 

v sekci „Informace zadavatele“. 

24.13 Zadavatel je od 01. 01. 2021 povinen zohledňovat v rámci zadání veřejné zakázky 

aspekty sociální, environmentální a inovativní. Příslušné aspekty jsou popsány v příloze 

Kontrolní list pro vyhodnocení sociálního a environmentálního odpovědného zadávání 

a inovací ve veřejné zakázce “. 

24.14 Zadávací dokumentace byla schválena Radou města Chrudim dne 04.03.2024. 

25. Přílohy 

25.1 Výzva k podání nabídek obsahuje následující přílohy: 

Příloha č. 1  Návrh smlouvy o dílo 

Příloha č. 2  Projektová dokumentace 

Příloha č. 3  Položkový rozpočet 

Příloha č. 4  Krycí list 

Příloha č. 5  Čestné prohlášení k prokázání základní způsobilosti 

Příloha č. 6  Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 7  Kontrolní list pro vyhodnocení sociálního a environmentálního odpovědného 

zadávání a inovací ve veřejné zakázce 

Příloha č. 8  Stručný návod pro podání nabídek v elektronické podobě 

Příloha č. 9  Čestné prohlášení o zákazu zadání veřejné zakázky subjektům s vazbou na 

Ruskou federaci a Bělorusko – doporučený vzor 

Příloha č. 10  Specifikace klíčových komponent oceněných v nabídce dodavatele 

Příloha č. 11  Seznam techniků – doporučený vzor 

Příloha č. 12  Projektová dokumentace Okresní úřad Chrudim – Elektrická zabezpečovací 

signalizace 

V Chrudimi dne 26.03.2024 

 

 

 

_____________________________        

Ing. František Pilný, MBA      

starosta města       

 

 


		2024-03-26T13:56:44+0100
	Ing. František Pilný, MBA




